
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/07/2019 
Edição nº 97 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................ 2 

DECRETOS ............................................................................................................................ 2 

DELIBERAÇÕES ..................................................................................................................... 3 

EDITAL CONVOCAÇÃO ARTEFOR .......................................................................................... 4 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/07/2019 
Edição nº 97 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 150/2019 

CONCORRÊNCIA Nº 02/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, 

do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de obra 

de revitalização das avenidas Paraná e São Paulo do Município de Formosa do Oeste, cujo Edital 

poderá ser obtido a partir do dia 29/07/2019. A sessão pública será realizada dia 29/08/2019, às 09:00 horas 

na Sala de Reuniões do Paço Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de 

Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do 

Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações.  

 

Formosa do Oeste, 23 de julho de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 135/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

127/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 
29/2019, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial 

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 
considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 127/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 29/2019 que tem por objeto a 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas 

secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

E A MELZZI MARCHINI ME 18.317,60 

ANDERPEL PAPELARIA LTDA ME 15.652,50 

J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA 17.430,03 

R V DE SOUZA ME 36.810,00 

K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA - ME 14.500,86 

F P GARALUZ ME 18.764,90 

MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 14.711,75 

CLEUZA APARECIDA DECHECHI CHAMBO 15.264,00 

C SILVERIO SIMAO EIRELI 13.896,00 

P. C. LOPES MARCELINO 15.238,10 

 

Total da aquisição 180.585,74 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Segunda-Feira, 22 de julho de 2019 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 136/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  
128/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

30/2019, dando outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  
e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 128/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 30/2019 que tem por objeto a 

Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para parquinhos infantis a serem instalados no Município 

de Formosa do Oeste/PR de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

METALURGICA LAMB - EIRELI 77.160,00 

 

Total da aquisição 77.160,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 22 de julho de 2019 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/07/2019 
Edição nº 97 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETO Nº 137/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

133/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 
32/2019, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 
considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 133/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 32/2019 que tem por objeto a 
REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Descobrindo Talentos em 

parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA, acordo com as características 

constantes no Termo de Referência que contêm as especificações técnicas e comerciais que possibilit 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

GLOBAL COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME 7.613,00 

ESPORTIVA RV LTDA - ME 6.017,00 

 

Total da aquisição 13.630,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Segunda-Feira, 22 de julho de 2019 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 138/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  
134/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

33/2019, dando outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  
e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 134/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 33/2019 que tem por objeto a Aquisição 

de Brinquedos Pedagógicos, adquiridos através dos recursos financeiros do Termo de Compromisso PAR n.º 

201306287. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

E A MELZZI MARCHINI ME 22.085,80 

R V DE SOUZA ME 10.162,70 

 

Total da aquisição 32.248,50 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 22 de julho de 2019 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 97/2019. 

 

OBJETO: Serviço de locação de ônibus para transporte dos atletas do futsal masculino e voleibol feminino do 

Projeto Descobrindo Talentos para participar da competição do JOJUPS na cidade de 

Marechal Candido Rondon/PR. 

 

VENCEDORES: 

 

CSPA SOLUÇÕES EM TRANSPORTE LTDA ME 1.500,00  
TOTAL R$ 1.500,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Locação de 

micro ônibus 

28 lugares 

com ar-

condicionado 

CSPA  1.500,0000 1.500,0000 CSPA 

SOLUÇÕES 

EM 

TRANSPORTE 

LTDA ME 

 

TOTAL 1.500,00 

 

Formosa do Oeste, 22/07/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 99/2019. 

 

OBJETO: Aquisição de um Fotopolimerizador e clareador modelo emitter C sem fio. 

 

VENCEDORES: 

 

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI 

715,00 

 
TOTAL R$ 715,00 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/07/2019 
Edição nº 97 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Fotopolimerizador 

e clareador 

modelo emitter C 

sem fio 

SCHUSTER  715,0000 715,0000 DENTAL SHOW - 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS 

E HOSPITALARES 

EIRELI 

 

TOTAL 715,00 

 

Formosa do Oeste, 23/07/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 100/2019. 

 

OBJETO: Revisão da Strada placa BAX-4026 da Secretaria de Educação e Cultura. 

 

VENCEDORES: 

 

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 980,02  
TOTAL R$ 980,02 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Filtro de Óleo 

Motor 

  38,3000 38,3000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 2 1 Un Filtro 

combustível 

CL 

  21,8800 21,8800 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 3 1 Un Filtro ar CL   47,8300 47,8300 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 4 3 Un Óleo sintético 

5W40 24X 1L 

  38,1100 114,3300 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 5 1 Un Filtro 

antipolen 

familia 

  38,5000 38,5000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 6 1 Un Revisão   160,0000 192,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 7 1 Un Limpeza de 

bicos injetores 

  135,0000 135,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 8 1 Un Higienizador 

ar cond 

lavanda 

  69,1800 69,1800 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 9 1 Un Limpeza corpo 

aceleração 

  75,0000 75,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 10 1 Un Serviço de 

alinhamento 

  60,0000 60,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 11 1 Un Serviço de 

balanceamento 

  58,0000 58,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

1 12 1 Un Higienização 

do Ar 

Condicionado 

  130,0000 130,0000 FIPAL 

DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS 

LTDA 

 

TOTAL 980,02 

 

Formosa do Oeste, 23/07/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO ARTEFOR 

 

 

 

 


		2019-07-23T16:41:34-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



